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Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig !

Neuer Onlineshop auf unserer Homepage - gleich reinschauen!

Gültig im September 2025

am 12.09.2025

in der Bahnhof Apotheke

SkinCeuticals-Beratungstag

App laden und E-REZEPT  
einlösen! 
•� �E-Rezept? Geht auch digital. Und bleibt lokal.

•� �Mit der App der Bahnhof Apotheke und Ihrer  
Gesundheitskarte bequem von zuhause aus bestellen.

•� �Botenlieferung direkt nach Hause: 
 Einfach, sicher, diskret.

•� �Fragen zur App?  
Wir nehmen uns Zeit – direkt  
in Ihrer Apotheke vor Ort.

NEU!

REZEPTE EINFACH PER APP VORBESTELLEN

Jetzt hier in deiner Apotheke
Oder im App Store und Google Play Store
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1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.08.2025

Produkt des Monats

Hylo Dual  
Intense®  
Augentropfen
10 ml

statt € 19,95 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 1595,00

SIE SPAREN

20%
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ApBahnhof otheke

Schon gewusst: Wir haben für Sie über 120.000 Artikel vorrätig !

Neuer Onlineshop auf unserer Homepage - gleich reinschauen!

Einlösbar in einer unserer Apotheken:

Medikationsanalyse
Wir prüfen Ihre Medikamente

•	�Sie nehmen fünf oder mehr  
Medikamente ein?

•	�Einfach aktuellen ausgedruckten  
Medikationsplan von Ihrem Arzt mitbringen.

•	�Wir erstellen Ihnen eine individuelle Analyse.

Für Sie  
GRATIS
Ihre Krankenkasse übernimmt die  Kosten.



Wir beraten Sie gerne!

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2025

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.08.2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

am 26.09.2025
in der  
Bahnhof Apotheke

ELASTEN-Beratungstag

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 13,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

21%

Ketozolin®  
2% Shampoo
120 ml

statt € 19,90 1)

€ 16,70
Freundschaftspreis 

1 l = € 139,17

SIE SPAREN

16%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler Nacht
50 ml

statt € 36,95 1)

€ 27,70
Freundschaftspreis 

1 l = € 554,00

SIE SPAREN

25%

Eucerin® 
Atopi Control  
Beruhigender  
leichter Balsam
400 ml

statt € 26,75 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 49,88

SIE SPAREN

25%

CeraVe  
Porentiefe 
Reinigung Gel
236 ml

statt € 12,90 1)

€ 9,60
Freundschaftspreis 

1 l = € 40,68

SIE SPAREN

25%

La Roche-Posay 
Hyalu B5  
Serum
30 ml

statt € 45,90 1)

€ 34,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 1146,67

SIE SPAREN

25%

Vichy DERCOS  
Anti-Schuppen  
Intensiv-Shampoo 
trockene Kopfhaut

200 ml

statt € 19,50 1)

€ 14,65
Freundschaftspreis 

1 l = € 73,25

SIE SPAREN

24%

CeraVe  
Anti-Unreinheiten  
Gel
40 ml

statt € 15,90 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 298,75

SIE SPAREN

24%

Hylo-Vision®  
SafeDrop® 0,1%  
Augentropfen 
10 ml 

statt € 13,50 1)

€ 11,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 1140,00

SIE SPAREN

15%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.04.2025

Priorin® 
Kapseln 
120 Stück

statt € 49,49 1)

€ 39,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

19%

La Roche-Posay 
Lipikar Baume AP+M 
leicht oder reichhaltig

je 400 ml, statt € 25,90 1)

€ 19,00
Freundschaftspreis

1 l = € 47,50

SIE SPAREN

26%

Cerave 
Feuchtigkeitscreme 
340 g

statt € 16,90 1)

€ 11,45
Freundschaftspreis

1 kg = € 33,68

SIE SPAREN

32%
Rugard Vitamin-Creme 
Gesichtspflege 
100 ml

statt € 21,85 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis

1 l = € 129,50

SIE SPAREN

40%

Orthomol  
hair intense
60 Kapseln

statt € 32,99 1)

€ 24,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Dulcolax®  
Dragées
100 Tabletten, Dose

statt € 21,93 1)

€ 14,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

33%

Magnesium Verla® 
N Dragées
200 magensaftresistente 
Tabletten

statt € 18,60 1)

€ 13,20
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

29%

Vitamin B-Komplex-  
ratiopharm
60 Hartkapseln

statt € 24,97 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

120 Hartkapseln

statt € 41,94 1)

€ 28,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

OMNI BiOTiC® 10
20 Portionsbeutel à 5 g

statt € 33,50 1)

€ 25,70
Freundschaftspreis

1 kg = € 257,00

SIE SPAREN

23%

Vichy Deo Roll-on 
versch. Sorten
je 50 ml

statt € 13,00 1)

€ 7,90
Freundschaftspreis

1 l = € 158,00

SIE SPAREN

39%

Orthomol Immun
Trinkfläschchen/Tabletten

30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 51,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Vichy Mineral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
50 ml

statt € 32,00 1)

€ 24,00
Freundschaftspreis

1 l = € 480,00 

SIE SPAREN

25%

Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 52,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

43%

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Prospan® 
Hustensaft
für Kinder, 100 ml

statt € 9,47 1)

€ 7,10
Freundschaftspreis

1 l = € 71,00 

SIE SPAREN

27%

Eucerin® Anti-Age 
Hyaluron-Filler  
Porenverfeinerndes Serum
30 ml

statt € 33,95 1)

€ 25,45
Freundschaftspreis

1 l = € 848,33

SIE SPAREN

25%

Avène Les Essentiels 
Revitalisierende Nutritive Creme
normal oder reichhaltig, je 50 ml 

statt € 32,50 1)

€ 26,00
Freundschaftspreis

1 l = € 520,00 

SIE SPAREN

26%

SIE SPAREN

31%
La Roche-Posay 
Hyalu B5  
Serum
30 ml

statt € 45,90 1)

€ 34,40
Freundschaftspreis 

1 l = € 1146,67



Wir beraten Sie gerne!

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers, Preisstand 10.04.2025

Nicorette® 
Fruit & Mint / Mint Spray
je 150 Sprühstöße

statt € 33,32 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%

Bepanthen® 
Wund- und Heilsalbe
100 g

statt € 19,78 1)

€ 14,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 148,00

SIE SPAREN

25%
orthomol chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 50,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%

Ibu-Lysin Hexal®  
684 mg
50 Filmtabletten

statt € 22,48 1)

€ 12,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

42%

Diclox forte 
20 mg/g Gel
150 g

statt € 26,19 1)

€ 16,50
Freundschaftspreis

1 kg = € 106,33

SIE SPAREN

37%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,95 1)

€ 21,50
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

28%

NasenSpray- ratiopharm®
Erwachsene
konservierungsmittelfrei, 10 ml

statt € 5,40 1)

€ 4,00
Freundschaftspreis

1 l = € 400,00

SIE SPAREN

25%

Vigantol® 1000 I.E.  
Vitamin D3 Tabletten
100 Stück

statt € 8,98 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

La Roche-Posay Anthelios 
 Invisible Fluid / Fluid getönt  
UVMune 400 
LSF 50+, 50 ml

statt € 23,90 1)

€ 18,50
Freundschaftspreis

1 l = € 370,00

Voltaren® Schmerzgel forte  
23,2 mg/g Gel
150 g

statt € 29,85 1)

€ 22,40
Freundschaftspreis

1 kg = € 149,33

SIE SPAREN

25%

ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg 
100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 3,40
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

43%

Aciclovir-ratiopharm®  
Lippenherpescreme
2 g

statt € 5,41 1)

€ 3,90
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

27%
Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 10,97 1)

€ 8,00
Freundschaftspreis

1 kg = € 533,30

SIE SPAREN

27%

Desloratadin STADA® 
5 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 10,85 1)

€ 6,50
Freundschaftspreis

50 Stück

statt € 23,95 1)

€ 14,30
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Mometa Hexal®  
Heuschnupfenspray
60 Sprühstöße, 10 g

statt € 13,60 1)

€ 9,80
Freundschaftspreis

1 kg = € 980,00

SIE SPAREN

28%140 Sprühstöße, 18 g

statt € 22,24 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 980,00

DAUERTIEFPREISE! UNSERE KUNDEN LIEBLINGE DAUERHAFT REDUZIERT! 

Kamistad® Gel
10 g

statt € 13,86 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 995,00

SIE SPAREN

28%

SIE SPAREN

22%



Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Guten Tag Coupon 2 Guten Tag Coupon 3 Guten Tag Coupon 4

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

15%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Sie erhalten mit diesem Coupon 
einen Bar-Rabatt von 

20%
auf einen Artikel Ihrer Wahl,

ausgenommen sind preisreduzierte Artikel,
Flyerartikel, Rezepturen, rezeptpfl ichtige 

Arzneimittel und Zuzahlungen.
Nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. 

Nur ein Coupon und Artikel pro Person.

Guten Tag Coupon 1

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln

Bahnhof Apotheke, Bonn
Hausdorff  Apotheke, Bonn
Skarabäus-Apotheke, Köln
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Skarabäus-Apotheke, Köln

Gültig vom 01. — 06.09.2025 Gültig vom 08. — 13.09.2025 Gültig vom 15. — 20.09.2025 Gültig vom 22. — 30.09.2025

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 08/2025

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.08.2025

Hoggar® 
Melatonin Duo
30 Stück

statt € 24,99 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

20%
Grippostad® Complex  
mit Orangenaroma 500/30 mg

Granulat, 20 Beutel

statt € 17,16 1)

€ 14,20
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

NYDA®  
Läusespray
Pumpspray, 2 x 50 ml

statt € 26,25 1)

€ 21,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 219,80

SIE SPAREN

16%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 4,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 498,00

SIE SPAREN

33%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

40%

Tannacomp® 
20 Filmtabletten

statt € 14,86 1)

€ 11,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Riopan® MagenGel
20 Beutel à 10 ml

statt € 17,97 1)

€ 14,30
Freundschaftspreis 

1 l = € 71,50

SIE SPAREN

20%

Kytta® Schmerzsalbe
150 g

statt € 28,82 1)

€ 24,20
Freundschaftspreis 

1 kg = € 161,33

SIE SPAREN

16%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers,  Preisstand 10.08.2025

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,98 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

27%
Diclox forte 
20 mg/g Gel
100 g

statt € 19,99 1)

€ 12,60
Freundschaftspreis 

1 kg = € 126,00

SIE SPAREN

36%

Doppelherz® system 
Omega-3 Konzentrat
60 Kapseln

statt € 19,95 1)

€ 15,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Carvomin® 
Verdauungstropfen
50 ml

statt € 16,95 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 269,60

SIE SPAREN

20%

Artelac®  
Augenbesänftiger  
MDO® Augentropfen
10 ml

statt € 17,95 1)

€ 14,48
Freundschaftspreis 

1 l = € 1448,00

SIE SPAREN

19%

Ipalat®  
Hydro Med akut
32 Lutschpastillen

statt € 9,10 1)

€ 7,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

17%

orthomol  
vital f oder m
Trinkfläschchen/Kapsel

je 30 Tagesportionen

statt € 69,99 1)

€ 53,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

23%

Canephron® Uno 
30 überzogene Tabletten

statt € 25,72 1)

€ 20,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

18%

Bion  
Omega-3 Kapseln
30 Stück

statt € 16,99 1)

€ 14,44
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

15%

Aciclostad® 
gegen Lippenherpes
2 g Creme

statt € 5,41 1)

€ 4,50
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

16%


